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Рисолаи илмии мухдкдик, Боборачабова Гулноза ба тадкики яке аз 

масъалахои мухимми адабиётшиносй бахшида шудааст. Бояд к,айд кард, 

км шахсият ва осори човидонаи устод Садриддин Айнй дар замони худ 

ва то кунун мавриди таваччух ва тахдилу тах,к,ик,и бешумори 

мухак,к,ик,они забои, адабиёт, таъриху фалсафа ва чомеашиносони 

дохиливу хормчп карор гирифтааст. Ндовар бояд шуд. ки адабиёти 

тоцики садаи бист вижагихои худро до i j . i t  ва му ха к, к, и кон низ ба он аз 

хамин дидгох, таваччух зохир намудаанд. Аз ин ру, ба осори човидони 

устод Айнй, пеш аз хама, хамчун нависандаи мат^руф, олими пуркор ва 

\ 1> хаккпкп забардаст аз дпди замони истикдол бахои сазовор додан 

вазифаи аввалиндарачаи накди адабии муосири точик ва мактаби 

адабии айниш иносй мебошад.

Ф иш урдаи рисолаи пажухишгар бозгуии раваиди галки ки мавзуи 

лома надо peer, ки аз мукаддима. 3 боб, ки хар боб то м и л и  фаслхои 

алохида мебошад, хулоса ва адабиёти истифодашуда фарохам омадааст. 

Аз мухтавои фишурда ош кор мегардад, ки муаллиф барои тахдили 

масъалаи мазкур маводди фаровонеро аз шинохти шахсияги адиб ва 

андешахо ииромуни рузгор ва фаъолияти чамъиятии устод Айнй, осори 

нависанда ва назари иакди адабп дойр ба арзиши адабии осори у 

мутолиа ва барраей  намудааст. Хулоса ва натичаи нихоии тадкик бори



дигар аз завма ги унвоич,} дар баррасн ва тахдилу тах,кик,и мавзуъ гуводи 

дода, арзищи илмии рисоларо ба маротиб афзуи гардой и дааст.

Он чи ки то андозае арзиши фишурдаро кам кардааст, рох ёфтани 

галат.хои зиёди и мл ой дар он мебошад, ки тасхех мехоханд. Чизи дигари 

мавриди гаъкид руйхатти адабиёти нстифодашуда аст, ки ба талабот 

чавобгу нест. ЧоГш нашри мак,олаи 5-уми нашрш уда низ зикр 

нагардидаст.

Во иш ораи ин нуксонхои фишурда арзиши илмии он кам 

намегардад. Рисола ба талаботи КОА-и назди Президенти Ч,умх,урии 

Точ;икистон ч,авобгу буда, муаллиф сазовори унвони иомзади илми 

филология, аз руйи ихтисоси 10.01.01 Адабиёти точ,ик, мебошад.
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